I N D I C A Ç Ã O  Nº. 060

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/03/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando notificar o proprietário do terreno localizado na Rua Roberto Caricati, ao lado da residência de nº. 269, na Vila Ferroviária, a fim de que o mesmo efetue a limpeza, a capinação e a construção de muro e calçada para passeio público.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade a resolução de inúmeros problemas causados pelo matagal, tornando-se verdadeiro depósito de lixo e propiciando o aparecimento de insetos, ratos e animais peçonhentos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de março de 2002.

Vereador Autor CULA
-PSD-